

DNB Livsforsikring AS

Et selskap i DNB-konsernet

Rapport for 2. kvartal 2019
(Urevidert)

Q2

DNB

Styrets beretning første halvår 2019

DNB Livsforsikring AS (DNB Liv) forsikrer i overkant av 1,2 millioner personkunder med individuelle og kollektive avtaler og har ca. 28 000 avtaler med bedrifter. DNB Liv er et heleid datterselskap av DNB.

Resultatet per 30. juni 2019 var på 964 millioner kroner før skatt, og viser fortsatt god underliggende utvikling i selskapets produktområder.

Avkastningen på innskuddspensjonsprofilene per første halvår ble 7,9 prosent, 10,7 prosent, 14,8 prosent og 17,4 prosent for hhv. Pensjonsprofil 30, 50, 80 og 100.

ForsikringsMeglernes ga DNB Liv Meglerprisen for beste leveringskvalitet i 2019.

DNB har oppdatert appen Spare og saldo for innskuddspensjon og pensjonskapitalbevis er nå tilgjengelig.

Bokført og verdjustert avkastning i kollektivporteføljen ved utgangen av første halvår ble hhv. 2,0 prosent og 3,3 prosent. Verdjustert avkastning er høyere enn rentegaranti i alle delporteføljer i kollektivporteføljen.

Forvaltningskapitalen i DNB Liv per 30. juni 2019 var 329,2 milliarder kroner, en økning på 14,1 milliarder siden årsskiftet. Investeringsvalgsporeteføljen er økt med 12,5 milliarder kroner hittil i år.

Regnskapstallene per første halvår viser:

- Resultat før skatt på 964 millioner kroner, 758 millioner etter skatt
- Sterk vekst i pensjonskapital tilknyttet innskuddspensjon, med en vekst på 18 prosent siste 12 måneder. For ytelsesbaserte pensjoner faller premiene med 4 prosent i samme periode, som en følge av fortsatt omdanning fra ytelsespensjon til innskuddspensjon
- Driftskostnadene per første halvår er på 443 millioner kroner, ned fra 445 millioner i tilsvarende periode i fjor
- Kursreguleringsfond på 4 273 millioner kroner, en vekst på 2 816 millioner siden årsskiftet
- Solvensmargin på 186 prosent med overgangsregler

Regnskapet er presentert i samsvar med årsregnskapsforskriften for livsforsikrings-selskap. I det følgende er regnskapstall per første halvår 2018 ført i parentes.

FINANSAVKASTNING

Tabellene under viser nøkkeltall for avkastning hittil i år både på porteføljenivå og per aktivaklasse.

NØKKELTALL Tall i prosent	PER 1. HALVÅR	
	2019	2018
Kollektivporteføljen		
Bokført	2,0	1,8
Verdjustert	3,3	1,8
Innskuddspensjon		
Pensjonsprofil 30	7,9	0,9
Pensjonsprofil 50	10,7	1,4
Pensjonsprofil 80	14,8	2,2
Pensjonsprofil 100	17,4	2,8
Selskapsporteføljen	1,6	0,9

AVKASTNING PR AKTIVAKLASSE

Tall i prosent	PER 1. HALVÅR	
	Absolutt avkastning	Relativ avkastning
Pengemarked	1,1	0,6
Norske obligasjoner	2,2	0,1
Internasjonale obligasjoner	7,6	0,0
Høyrenteobligasjoner	4,8	4,3
Norske aksjer	8,1	(1,1)
Internasjonale aksjer	21,3	5,4
Fremvoksende markeder	9,8	1,3

PREMIEINTEKTER

De totale premieinntektene per første halvår ble 10,0 milliarder kroner (9,0).

Innen Bedriftskundeprodukter er de samlede premieinntektene 8,8 milliarder kroner, en økning på 13 prosent i forhold til tilsvarende periode i fjor. Innskuddspensjon har en økning i premieinntektene på 16 prosent. Ser vi bort fra tilflyttede kontrakter, er premieinntektene for Bedriftskundeprodukter økt med 12 prosent i forhold til første halvår i fjor.

For Personkundeprodukter er premieinntektene redusert med 5 prosent fra i fjor til 0,9 milliarder kroner.

KOSTNADER

Driftskostnadene utgjorde 443 millioner kroner (445). Antall årsverk i DNB Liv per 30. juni var 261 (271), herav var det 10 (11) vikarer.

RESULTAT

Resultat før skatt ble 964 millioner kroner, en økning på 224 millioner i forhold til tilsvarende periode i fjor. Bedriftskunder har et resultat på 335 millioner kroner (335). Personkunder leverer et resultat på 596 millioner kroner (405). Resultatforbedringen skyldes i hovedsak meget god finansavkastning i selskapsporteføljen.

Finansresultatet per første halvår ble 4,4 milliarder kroner (3,9).

Risikoresultatet ble 203 millioner kroner (202). Fripoliser leverer gode uføreresultater, mens bedriftsbetalte forsikringer viser svakere utvikling.

Administrasjonsresultatet ble 296 millioner kroner (278), mens inntekter fra forhåndsprising summerte seg til 103 millioner kroner (117). Forbedret administrasjonsresultat skyldes høyere inntekter fra innskuddspensjon og pensjonskapitalbevis.

Salget av DNB Livs eierandel i Oslo Børs VPS Holding er gjennomført i juni måned til kurs 158 kroner per aksje, som er uforandret fra første kvartal. I tillegg kommer rentekompensasjon tilsvarende 3,21 kroner per aksje, som gir 27 millioner kroner i eiereffekt i andre kvartal.

For 2019 forventes det en skattekostnad på 21 prosent av resultat før skatt. Selskapets skattesats er 25 prosent. Den forventede effektive skattesatsen skyldes i hovedsak positiv avkastning på aksjer innenfor fritaksmetoden for selskapsporteføljen.

SOLIDITETSKAPITAL

Soliditetskapitalen, som beskytter kundenes premiereserve, består av delårsresultat, kursreguleringsfond, merverdier i holde til forfall-obligasjoner, tilleggsavsetninger, ansvarlig lån og egenkapital (herunder risikoutjevnsfond).

Per 30. juni 2019 var soliditetskapitalen 48,7 milliarder kroner (47,1), mens den 31. desember 2018 var 44,7 milliarder.

Per 30. juni 2019 utgjorde soliditetskapitalen 24,4 prosent (23,5) av forsikringsmessige avsetninger (eksklusive tilleggsavsetninger), mot 22,7 prosent ved utgangen av 2018.

Solvensmarginen per 30. juni 2019 er 150 prosent uten bruk av overgangsregelverket. Dette er samme nivå som ved utgangen av første kvartal 2019. Rentekurven som benyttes i Solvens II er noe lavere

ved utløpet av andre kvartal målt mot første kvartal. Lavere rente er kompensert gjennom avkastning høyere enn rentegarantien og noe lavere solvenskapitalkrav relatert til selskapets investeringer. Solvenskapitalkravet per 30. juni er 17 803 millioner kroner og solvenskapitalen er 26 793 millioner (uten bruk av overgangsregelverket). Tilsvarende størrelser med overgangsregelverket er 17 647 millioner kroner og 32 863 millioner. Dette gir en solvensmargin med overgangsregler på 186 prosent, noe som er en økning på 1 prosentpoeng gjennom kvartalet. Selskapet har en solvensmargin med gode marginer til regulatoriske krav.

RAMMEBETINGELSER

Lovverket som regulerer Egen pensjonskonto er nå vedtatt av Stortinget. Egen pensjonskonto innebærer at man kan samle pensjonsmidler fra den aktive tjenestepensjonsordningen og pensjonskapitalbevis utstedt som følge av tidligere arbeidsforhold på en konto. Målsetningen er blant annet å sikre en effektiv forvaltning av pensjonsmidlene og sikre at hver enkelt får større innflytelse på forvaltningen av egne pensjonsmidler. Loven åpner for at aktiv innskuddspensjonskonto kan flyttes til selvvalgt leverandør, det vil si en annen kapitalforvalter enn det livsforsikrings-selskapet som arbeidsgiver har valgt som leverandør av innskuddspensjon. Finansdepartementet har nedsatt en arbeidsgruppe som skal vurdere forskrifter og retningslinjer for implementering av Egen pensjonskonto, herunder ikrafttredelsesdato. Sannsynlig implementeringstidspunkt er 1. januar 2021.

En arbeidsgruppe nedsatt av Finansdepartementet har vurdert regelverket for fripoliser og andre garanterte pensjonsprodukter hvor formålet er å tilpasse regelverket gjennom endringer som kan bidra til høyere pensjon. Arbeidsgruppens rapport ble offentliggjort i 2018. Finansdepartementet har gitt Finanstilsynet i oppdrag å lage forslag til regelverksendringer med basis i tiltak som er beskrevet i rapporten. Høringsnotat fra Finanstilsynet knyttet til nye produktregler ble offentliggjort 4. juli. Finanstilsynet foreslår blant annet følgende endringer:

- Tilleggsavsetninger og kursreguleringsfond slås sammen til et bufferfond som kan gjøres individuelt for hver enkelt kontrakt basert på kontraktens risiko (rentegaranti og løpetid)
- Det foreslås at bufferfondet kan dekke negativ avkastning ved oppfyllelse av rentegarantien
- Minste årlige utbetaling for fripoliser er foreslått økt fra 0,3 til 0,5 G tilsvarende ca. 50 000 kroner. I tillegg foreslås det at kundene på frivillig basis kan tilpasse pensjonsutbetalinger fra fripoliser slik at minimum årlig utbetaling ikke blir lavere enn 1G (99 858 kroner per 1. mai 2019). Foreslått endring vil medføre raskere utbetaling av fripoliser og redusert kapitalbehov
- Ved overgang fra fripoliser med rentegaranti til fripoliser med investeringsvalg kan pensjonsleverandørene kompensere kundene for bortfall av garanti. Hensikten er at det skal bli mer lønnsomt for kundene å velge investeringsvalg

→ Muligheten til å bokføre holde til forfall obligasjoner til amortisert kost foreslås avvirket. Dette er ikke ønskelig hverken for kunder eller livselskapene og bør ikke gjennomføres

Styret er positive til de produktendringer Finanstilsynet foreslår. På sikt vil dette kunne bidra til lavere kapitalkrav, bedre pensjonsforvaltning og høyere forventet pensjon for garanterte produkter. Finanstilsynet signaliserer at endringer kan gjennomføres fra 1. januar 2021.

FREMTIDSUTSIKTER

Selskapet forventer fortsatt vekst innen innskuddspensjon og personalforsikringer. Selskapets strategi for disse produktene innebærer å realisere vekst gjennom konkurransedyktige produkter, de mest fornøyde pensjonskundene, gode digitale løsninger samt en unik distribusjonskraft med høy tilgjengelighet. I dette ligger det også en målsetning om å ha best avkastning på innskuddspensjonsmidlene. Innenfor Garantert Pensjon forventes det fortsatt at bedrifter konverterer fra ytelsespensjon til innskuddspensjon, noe som medfører utstedelse av fripoliser. Felles for alle produktområdene er behovet for en kundeorientert og effektiv drift. Dette skal vi realisere med å intensivere arbeidet med kontinuerlig forbedring, automatisering og utvikling av selvbetjeningsløsninger.

Individualisering av pensjon er en trend som vil fortsette blant annet gjennom innføring av Egen pensjonskonto. Behovet for egen pensjonssparing og kompetanse om pensjon øker. Selskapet ønsker å gjøre pensjon og pensjonssparing enklere og mer forståelig, samt

hjelpe bedriftene med å synliggjøre pensjon som et verdifullt ansattgode. Gjennom digitale løsninger for bedriftens ansatte, pensjonskalkulatoren Min Pensjon på dnb.no og DNB sin «Spare app», har vi gode og fremtidsrettede verktøy for å lykkes med å gjøre pensjon tilgjengelig og forståelig for våre kunder.

DNB og Sparebank 1 har etablert et forsikringsselskap, Fremtind Forsikring AS. Personrisikoprodukter i DNB Livsforsikring AS skal inngå i det nye selskapet. Fisjonen gjennomføres ved at DNB Livs personrisikovirksomhet, med tilknyttede eiendeler, rettigheter og forpliktelser overføres til Fremtind Forsikring AS. Før fisjonen kan gjennomføres må Fremtind Forsikring AS få konsesjon til å forvalte livsforsikringsprodukter. Konsesjon er fortsatt ikke mottatt. Sannsynlig fisjonstidspunkt er 1. januar 2020. Fisjonen er planlagt gjennomført slik at vederlaget for produktene er lik summen av egenkapital som fisjoneres ut. Egenkapitalen i DNB Livsforsikring AS er følgelig upåvirket av fisjonen. Selskapets solvensmargin styrkes marginalt som følge av utskillelsen av personrisikoproduktene.

Selskapet tilfredsstiller kapitalkravet etter Solvens II både med og uten overgangsregler med god margin. Overgangsreglene bidrar i tillegg til å beskytte solvenskapitalen ved en eventuell rentenedgang og kapitalsituasjonen i selskapet er god.

8. juli 2019

Styret i DNB Livsforsikring AS

IFRS: International Financial Reporting Standards

Resultatregnskap

DNB LIVSFORSIKRING KONSERN			DNB LIVSFORSIKRING AS	
1. halvår 2018	1. halvår 2019	Beløp i millioner kroner	1. halvår 2019	1. halvår 2018
7 244	7 965	Forfalte premier, brutto	7 965	7 244
(133)	(136)	- Avgitte gjenforsikringspremier	(136)	(133)
1 891	2 174	Overføring av premiereserve og pensjonskapital mv. fra andre forsikringsforetak/ pensjonskasser	2 174	1 891
9 002	10 004	Premieinntekter for egen regning	10 004	9 002
2	0	Inntekter fra investeringer i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak	630	363
3 059	2 566	Renteinntekter og utbytte mv. på finansielle eiendeler	2 566	2 962
354	388	Netto driftsinntekter fra eiendom	0	0
(69)	3 134	Verdiendringer på investeringer	2 965	20
285	671	Realisert gevinst og tap på investeringer	597	286
3 631	6 759	Netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen	6 759	3 631
43	40	Renteinntekter og utbytte mv. på finansielle eiendeler	40	43
792	8 116	Verdiendringer på investeringer	8 116	792
18	23	Realisert gevinst og tap på investeringer	23	18
853	8 179	Netto inntekter fra investeringer i investeringsvalgporteføljen	8 179	853
6	34	Andre forsikringsrelaterte inntekter	34	6
(7 218)	(7 009)	Utbetalte erstatninger	(7 009)	(7 218)
(7 296)	(7 102)	Brutto	(7 102)	(7 296)
78	93	- Gjenforsikringsandel av utbetalte erstatninger	93	78
(2 708)	(1 670)	Overføring av premiereserve og pensjonskapital mv. til andre forsikringsforetak/ pensjonskasser	(1 670)	(2 708)
(9 926)	(8 678)	Erstatninger	(8 678)	(9 926)
1 383	1 229	Endringer i premiereserve mv.	1 229	1 383
1 386	1 229	Endring i premiereserve mv., brutto	1 229	1 386
(2)	0	- Endring i gjenforsikringsandel av premiereserven mv.	0	(2)
(1)	(8)	Endring i tilleggsavsetninger	(8)	(14)
62	(2 816)	Endring i kursreguleringsfond	(2 816)	62
(10)	(7)	Endring i premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv.	(7)	(10)
(185)	(243)	Endring i tekniske avsetninger for skadeforsikringsvirksomheten	(243)	(185)
(185)	(243)	Til (fra) tekniske avsetninger for skadeforsikringsvirksomheten	(243)	(185)
14	10	Overføring av tilleggsavsetninger fra andre forsikringsforetak/pensjonskasser	10	14
1 262	(1 835)	Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser	(1 835)	1 249
(3 058)	(12 323)	Endring i pensjonskapital mv.	(12 323)	(3 058)
(3 058)	(12 323)	Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser - særskilt investeringsportefølje	(12 323)	(3 058)
(541)	(628)	Overskudd på avkastningsresultatet	(628)	(541)
(41)	(53)	Risikoresultat tilordnet forsikringskontraktene	(53)	(41)
(71)	(217)	Annen tilordning av overskudd	(217)	(71)
(653)	(898)	Midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte forpliktelser	(898)	(653)
(620)	(616)	Forsikringsrelaterte driftskostnader	(616)	(620)
10	(57)	Andre forsikringsrelaterte kostnader	(57)	10
507	567	Resultat av teknisk regnskap	567	494

Resultatregnskap

DNB LIVSFORSIKRING KONSERN			DNB LIVSFORSIKRING AS	
1. halvår 2018	1. halvår 2019	Beløp i millioner kroner	1. halvår 2019	1. halvår 2018
IKKE-TEKNISK REGNSKAP				
22	22	Inntekter fra investeringer i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak	17	17
389	309	Renteinntekter og utbytte mv. på finansielle eiendeler	309	389
(82)	(663)	Verdiendringer på investeringer	(663)	(82)
(1)	881	Realiserte gevinster og tap på investeringer	881	(1)
327	549	Netto inntekter fra investeringer i selskapsporteføljen	543	322
6	6	Andre inntekter	6	6
(101)	(158)	Forvaltningskostnader og andre kostnader knyttet til selskapsporteføljen	(158)	(101)
233	397	Resultat av ikke-teknisk regnskap	392	228
740	964	Resultat før skattekostnad	959	722
(131)	(206)	Skattekostnader	(223)	(120)
608	758	Resultat før andre inntekter og kostnader	736	601
TOTALRESULTAT				
0	0	Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger	0	0
0	0	Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	0	0
608	758	TOTALRESULTAT	736	601
Noter:				
608	758	Resultat før andre inntekter og kostnader	736	601
0	0	Bruk av tilleggsavsetninger ¹⁾	0	13
0	0	Skatteeffekt bruk av tilleggsavsetninger	0	(3)
608	758	Resultat	736	611

1) Det er ikke anledning til å benytte tilleggsavsetninger i delårsregnskapet.

Balanse

DNB LIVSFORSIKRING KONSERN			DNB LIVSFORSIKRING AS	
30.06.18	30.06.19	Beløp i millioner kroner	30.06.19	30.06.18
EIENDELER I SELSKAPSPORTEFØLJEN				
23	7	Immaterielle eiendeler	7	23
<i>Datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak</i>				
0	0	Aksjer og andeler i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak	191	55
0	0	Fordringer og verdipapirer utstedt av datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak	985	0
<i>Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost</i>				
1 049	2 919	Investeringer som holdes til forfall	2 919	1 049
1 835	2 420	Utlån og fordringer	2 420	1 835
<i>Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi</i>				
1 140	141	Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost)	141	1 140
26 699	24 599	Rentebærende verdipapirer	24 599	26 699
9	2	Utlån og fordringer	2	9
(8)	5	Andre finansielle eiendeler	5	(8)
30 725	30 087	Investeringer i selskapsporteføljen	31 263	30 780
218	244	Fordringer	220	195
697	1 833	Andre eiendeler	614	603
99	82	Forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter	82	99
31 762	32 253	Sum eiendeler i selskapsporteføljen	32 186	31 700
EIENDELER I KUNDEPORTEFØLJENE				
<i>Bygninger og andre faste eiendommer</i>				
16 131	21 647	Investeringseiendommer	26	33
<i>Datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak</i>				
4 461	4 432	Aksjer og andeler i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak	26 029	2 638
0	0	Fordringer og verdipapirer utstedt av datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak	489	18 166
<i>Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost</i>				
71 242	72 831	Investeringer som holdes til forfall	72 831	71 242
35 888	30 409	Utlån og fordringer	30 409	35 888
<i>Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi</i>				
19 330	17 837	Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost)	17 837	19 330
56 835	55 766	Rentebærende verdipapirer	55 766	56 835
2 697	2 414	Utlån og fordringer	2 414	2 697
127	218	Finansielle derivater	218	127
1 939	2 021	Andre finansielle eiendeler	1 006	904
208 649	207 574	Investeringer i kollektivporteføljen	207 024	207 860
205	241	Gjenforsikringsandel av forsikringsforpliktelser i kollektivporteføljen	241	205
<i>Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi</i>				
42 563	49 291	Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost)	49 291	42 563
34 166	38 988	Rentebærende verdipapirer	38 988	34 166
1 549	1 436	Utlån og fordringer	1 436	1 549
78 277	89 715	Investeringer i investeringsvalgporteføljen	89 715	78 277
287 131	297 531	Sum eiendeler i kundeporteføljene	296 981	286 342
318 893	329 784	Sum eiendeler	329 167	318 042

Balanse

DNB LIVSFORSIKRING KONSERN			DNB LIVSFORSIKRING AS	
30.06.18	30.06.19	Beløp i millioner kroner	30.06.19	30.06.18
EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER				
<i>Selskapskapital</i>				
1 750	1 750	Aksjekapital/eiendelskapital/garantifond	1 750	1 750
6 016	6 016	Overkurs	6 016	6 016
7 766	7 766	Sum innskutt egenkapital	7 766	7 766
688	49	Fond for urealiserte gevinster	49	688
516	601	Risikoutjevningssfond	601	516
14 069	14 017	Annen opptjent egenkapital	14 062	14 710
15 273	14 667	Sum opptjent egenkapital	14 712	15 914
5 500	7 000	Ansvarlig lånekapital mv.	7 000	5 500
Forsikringsforpliktelse - kontraktsfastsatte forpliktelser				
195 856	194 328	Premiereserve mv.	194 328	195 856
7 571	7 273	Tilleggsavsetninger	7 273	7 584
3 200	4 273	Kursreguleringsfond	4 273	3 200
1 042	741	Premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv.	741	1 042
225	308	Andre tekniske avsetninger for skadeforsikringsvirksomheten	308	225
207 895	206 924	Sum forsikringsforpliktelse - kontraktsfastsatte forpliktelser	206 924	207 908
Forsikringsforpliktelse - særskilt investeringsportefølje				
77 636	89 071	Pensjonskapital mv.	89 071	77 636
641	644	Premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv.	644	641
78 277	89 715	Sum forsikringsforpliktelse - særskilt investeringsportefølje	89 715	78 277
2 020	1 654	Avsetning for forpliktelser	1 266	1 079
1 975	1 915	Forpliktelser	1 244	1 411
0	0	Forpliktelser til datterselskap og tilknyttede selskap	396	0
187	145	Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	145	187
318 893	329 784	Sum egenkapital og forpliktelser	329 167	318 042
Nøkkeltall				
		Bokført avkastning kollektivporteføljen	2,0 %	1,8 %
		Verdijustert avkastning kollektivporteføljen	3,3 %	1,8 %

Noter til regnskapet

NOTE 1: REGNSKAPSPRINSIPPER

Delårsregnskapet for DNB Livsforsikring AS inkluderer datterselskaper og tilknyttede selskaper ført etter egenkapitalmetoden. Delårsregnskapet for første halvår er avlagt i samsvar med IAS 34 – Delårsregnskap, med mindre annet følger av Forskrift om årsregnskap for livsforsikringsforetak. Delårsregnskapet inneholder ikke alle opplysninger som vil fremgå av et årsregnskap avlagt i samsvar med alle aktuelle IFRS standarder.

Ved utarbeidelse av delårsregnskapet har det vært benyttet estimater

og forutsetninger som har påvirket eiendeler, gjeld, inntekter, kostnader, noteopplysninger og opplysninger om potensielle forpliktelser. Faktiske tall kan avvike fra benyttede estimater.

Årsrapporten for DNB Livsforsikring AS for 2018 kan lastes ned på www.dnb.no eller fås ved henvendelse til DNB Livsforsikring AS, Solheimsgaten 7C, Bergen. En beskrivelse av de regnskapsprinsipper som er benyttet i delårsregnskapet finnes i regnskapsprinsippnoten i årsrapporten for 2018.

OPPSTILLING AV ENDRINGER I EGENKAPITAL

DNB LIVSFORSIKRING AS

<i>Beløp i millioner kroner</i>	Innskutt egenkapital	Aktuarielle gevinster og tap	Opptjent egenkapital ¹⁾	Total egenkapital
Balanse per 31. desember 2017	7 766	(15)	16 828	24 578
Utbetalt utbytte	0	0	(1 500)	(1 500)
Resultat før andre inntekter og kostnader	0	0	601	601
Årets utvidede resultat	0	0	0	0
Totalt resultat for perioden	0	0	(899)	(899)
Balanse per 30. juni 2018	7 766	(15)	15 929	23 680
Balanse per 31. desember 2018	7 766	(21)	15 397	23 142
Utbetalt utbytte	0	0	(1 400)	(1 400)
Resultat før andre inntekter og kostnader	0	0	736	736
Årets utvidede resultat	0	0	0	0
Totalt resultat for perioden	0	0	(664)	(664)
Balanse per 30. juni 2019	7 766	(21)	14 733	22 478

1) Opptjent egenkapital består av fond for urealiserte gevinster, risikoutjevningfond og annen egenkapital. I andre kvartal er det overført 719 millioner kroner fra fond for urealiserte gevinster til annen egenkapital.

Noter til regnskapet

OPPSTILLING AV ENDRINGER I EGENKAPITAL

DNB LIVSFORSIKRING KONSERN

Beløp i millioner kroner	Innskutt egenkapital	Aktuarielle gevinster og tap	Opptjent egenkapital ¹⁾	Total egenkapital
	Balanse per 31. desember 2017	7 766	(22)	16 187
Utbetalt utbytte	0	0	(1 500)	(1 500)
Resultat før andre inntekter og kostnader	0	0	608	608
Årets utvidede resultat	0	0	0	0
Totalt resultat for perioden	0	0	(892)	(892)
Balanse per 30. juni 2018	7 766	(22)	15 295	23 039
Balanse per 31. desember 2018	7 766	(27)	15 337	23 075
Utbetalt utbytte	0	0	(1 400)	(1 400)
Resultat før andre inntekter og kostnader	0	0	758	758
Årets utvidede resultat	0	0	0	0
Totalt resultat for perioden	0	0	(642)	(642)
Balanse per 30. juni 2019	7 766	(27)	14 695	22 433

1) Opptjent egenkapital består av fond for urealiserte gevinster, risikoutjevningfond og annen egenkapital. I andre kvartal er det overført 719 millioner kroner fra fond for urealiserte gevinster til annen egenkapital.

KONTANTSTRØMOPPSTILLING

DNB LIVSFORSIKRING AS

DNB LIVSFORSIKRING KONSERN

Beløp i millioner kroner	1. halvår	1. halvår	1. halvår	1. halvår
	2019	2018	2019	2018
<i>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</i>				
Netto innbetalt til premier/premiefond	7 529	6 518	7 529	6 518
Netto utbetalt ved flytting	475	(843)	475	(843)
Netto innbetalinger fra investeringer	3 926	2 992	4 174	3 322
Netto innbetalinger fra livsforsikring med investeringsvalg	2 438	1 501	2 438	1 501
Netto andre forsikringsrelaterte innbetalinger og utbetalinger	(648)	(588)	(648)	(588)
Utbetalte erstatninger	(6 872)	(7 067)	(6 872)	(7 067)
A=Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	6 847	2 514	7 096	2 844
<i>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</i>				
Netto investert i aksjer og andeler	1 215	(3 135)	1 215	(3 135)
Netto investert i obligasjoner og utlån	5 732	4 994	5 732	4 994
Netto investert i investeringsavtaler	(6 744)	(3 829)	(6 744)	(3 829)
Netto investert i andre finansielle eiendeler	(5 362)	244	(4 416)	74
B=Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	(5 160)	(1 727)	(4 214)	(1 896)
<i>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</i>				
Netto betalt utbytte/mottatt konsernbidrag	(1 400)	(1 310)	(1 400)	(1 310)
Endring i annen finansiering	143	287	143	287
C=Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	(1 257)	(1 023)	(1 257)	(1 023)
Netto likviditetsendring (A+B+C)	430	(236)	1 625	(76)
Likviditetsbeholdning per 1. januar	2 959	2 977	3 274	3 306
Likviditetsbeholdning per 30. juni	3 389	2 741	4 899	3 230

**Vi er her.
For at du skal
være i forkant.**

DNB Livsforsikring AS

Postadresse:
Postboks 7500
N-5020 Bergen

Besøksadresse:
Solheimsgaten 7C
Bergen

dnb.no